
 

          
 

COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 
Nozza di Vestone (BS) 

 

N. gen. 68 in data 23/01/2026 
N.sett. 27 / 2026 AGGREGAZIONE CENTRALE UNICA COMMITTENZA (CUC)  
 
 

DETERMINAZIONE 
 

AGGREGAZIONE CENTRALE UNICA COMMITTENZA (CUC)  
 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELL’OPERATORE ECONOMICO GEKO VIAGGI DI GES.CO. 

SRL DI MANERBIO (BS) DEL LOTTO 5 - SCAMBIO CULTURALE CIG: B9263CA184 
RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA MULTI-LOTTO, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO RELATIVO AI VIAGGI DI ISTRUZIONE A FAVORE DEL LICEO STATALE 
VERONICA GAMBARA DI BRESCIA (BS) PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/26 

 
Il sottoscritto Dott. Michele Borra nella sua qualità di responsabile di servizio e responsabile 
dell’Aggregazione Centrale Unica di Committenza, nominato con decreto del presidente n. 11 del 30 
dicembre 2025: 

 

RICHIAMATI/O: 

• Gli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL) e s.m.i.; 

• Decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre 2010, n. 207. Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE». (Regolamento); 

• Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

Premesso che:  

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 27/01/2026 - IV.6 - E



• Con determina del 11/11/2025 il Liceo Statale Veronica Gambara di Brescia ha incaricato, 
tramite la piattaforma Bandi e Gare di Interacta in data 12/11/2025, questo ufficio ad esperire 
sulla piattaforma Sintel una procedura aperta, ai sensi dell’art.71 del D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento del “Servizio relativo ai viaggi di istruzione/uscite didattiche/scambi 
linguistici/stages linguistici e sportivi per l’anno scolastico 2025/26 a favore del Liceo Statale 
Veronica Gambara di Brescia (BS)”, suddiviso in n° 7 lotti: 

o Lotto 1 Viaggi in pullman; 

o Lotto 2 Viaggi in aereo; 

o Lotto 3 Stage linguistici; 

o Lotto 4 Stage sportivo; 

o Lotto 5 Scambio Culturale; 

o Lotto 6 Visite didattiche di un giorno; 

o Lotto 7 Mobilità + Erasmus - CUP E81I25000260001; 

con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo; 

 

• La CUC con determina n. gen. 987 (n. sett. 240/2025 CUC) del 18/11/2025 ha indetto, sulla 
piattaforma Sintel, la procedura aperta multi-lotto per l’affidamento dei servizi di cui in epigrafe 
determinando il seguente termine ultimo di presentazione delle offerte: ore 10:00 del giorno 
09/12/2025; 

 

Preso atto che entro il termine ultimo di cui sopra, relativamente al Lotto 5 - Scambio Culturale CIG: 
B9263CA184 è pervenuta n. 1 (una) offerta economica dal seguente operatore economico: 

• Geko Viaggi di Ges.Co. Srl di Manerbio (BS); 

 

Dato atto che, come rinvenibile dal verbale di gara n. 1 del 09/12/2025 e n. 2 del 15/12/2025 
(protocollo n. 1767 del 23/01/2026), si è provveduto in seduta pubblica all’apertura ed alla valutazione 
della documentazione contenuta nella busta amministrativa dell’unico concorrente in gara, e 
successivamente ad ammetterlo in quanto in possesso dei requisiti e di documentazione regolare e 
pienamente conforme a quanto prescritto dalla lettera di invito; 

 

Considerato quindi che con determina n. Gen. 1126 del 16/12/2025 (n. sett. 281/2026 CUC) si è 
provveduto a nominare la Commissione Tecnica Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del Codice; 

 

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 27/01/2026 - IV.6 - E



Preso atto che, a seguito delle valutazioni tecniche, la Commissione giudicatrice ha assegnato 
all’unico operatore economico concorrente il seguente punteggio tecnicio: 

 

Lotto 5 - Scambio Culturale CIG: B9263CA184 

Concorrente Punteggio offerta tecnica  

Geko Viaggi di Ges.Co. Srl di Manerbio (BS) 42,00 / 70 
 

Riscontrata la regolarità delle procedure seguite la Commissione ha proceduto in seduta pubblica 
all’apertura ed alla valutazione dell’unica offerta economica, riassumendo come segue le offerte e i 
punteggi assegnati: 

 

Lotto 5 - Scambio Culturale CIG: B9263CA184 

Offerta economica 
Concorrente 

Prezzo unitario Offerta totale 

Punteggio 
Economico 

Geko Viaggi di Ges.Co. 
Srl di Manerbio (BS) 

 

€ 9.000,00 a corpo € 9.000,00 
 

30,00 

 

 

Preso atto che la Commissione ha approvato il punteggio economico attribuito automaticamente 
dalla piattaforma Sintel il quale sommato al punteggio tecnico forma la seguente graduatoria: 

 

Lotto 5 - Scambio Culturale CIG: B9263CA184 

Graduatoria Offerente 
Punteggi 

offerte 
tecniche 

Punteggi 

economica 

TOTALE 

Punteggi 

1° Geko Viaggi di Ges.Co. Srl di 
Manerbio (BS) 42,00 30,00 72,00 

 

Visti i seguenti verbali di gara: 

N. Data Protocollo n° Contenuto 

3 18/12/2026 1767 del 23/01/2026 
[seduta pubblica] Verifica della documentazione contenuta 
nell’offerta tecnica   

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 27/01/2026 - IV.6 - E



4 18/12/2026 [seduta riservata] Valutazione delle offerte tecniche e 
composizione della graduatoria tecnica 

5 18/12/2026 

 

[seduta pubblica] Apertura dell’offerta economica e 
composizione della graduatoria finale 

 

Considerato quindi che si è provveduto con la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore 
economico Geko Viaggi di Ges.Co. Srl di Manerbio (BS) relativamente al Lotto 5 - Scambio Culturale 
CIG: B9263CA184, del servizio relativo ai viaggi di istruzione/uscite didattiche/scambi 
linguistici/stages linguistici e sportivi per l’anno scolastico 2025/26 a favore del Liceo Statale Veronica 
Gambara di Brescia (BS), avviando nel contempo i controlli rispetto ai requisiti di carattere generale di 
cui agli artt. dal 94 a 98 del Codice; 

 

Preso atto del report di proposta di aggiudicazione relativamente al Lotto 5 - Scambio Culturale CIG: 
B9263CA184, protocollo interno n. 1776 del 23/01/2026 agli atti dell’ufficio; 

 

Acquisito agli atti in data 23/01/2026, (protocollo n° 1779), i controlli di carattere generale, di cui agli 
artt. da 94 a 98 del Codice, in capo all’operatore economico Geko Viaggi di Ges.Co. Srl di Manerbio 
(BS); 

 

Preso atto che tali controlli risultano positivi, sussistenti e validi; 

 

Richiamato l’art. 17 comma 5 del Codice il quale dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo 
la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

Riscontrata la regolarità delle procedure seguite, la CUC intende provvedere ad aggiudicare a favore 
dell’operatore economico Geko Viaggi di Ges.Co. Srl di Manerbio (BS) il Lotto 5 - Scambio Culturale 
CIG: B9263CA184 relativo al servizio relativo ai viaggi di istruzione/uscite didattiche/scambi 
linguistici/stages linguistici e sportivi per l’anno scolastico 2025/26 a favore del Liceo Statale Veronica 
Gambara di Brescia (BS), avviando nel contempo i controlli rispetto ai requisiti di carattere generale di 
cui agli artt. dal 94 a 98 del Codice; 

 

Considerato che si è provveduto a generare i seguenti report di aggiudicazione, relativamente al 
Lotto 5 - Scambio Culturale CIG: B9263CA184, protocollo interno n. 1776 del 23/01/2026 agli atti 
dell’ufficio; 

 

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 27/01/2026 - IV.6 - E



per le motivazioni espresse nella premessa del presente atto. 

DETERMINA 

1. Di prendere atto ed approvare i seguenti verbali di gara: 

N. Data Protocollo n° Contenuto 

1 09/12/2026 
[Seduta pubblica] Verifica della documentazione 
amministrativa ed avvio del procedimento di soccorso 
istruttorio; 

2 1512/2026 
[Seduta pubblica] Verifica della documentazione 
amministrativa ed ammissione alle successive fasi di 
gara 

3 18/12/2026 [seduta pubblica] Verifica della documentazione 
contenuta nell’offerta tecnica   

4 18/12/2026 [seduta riservata] Valutazione delle offerte tecniche e 
composizione della graduatoria tecnica 

5 18/12/2026 

n. 1767 del 23/01/2026 

 
 

[seduta pubblica] Apertura dell’offerta economica e 
composizione della graduatoria finale 

 

2. Di prendere atto dei Report di riepilogo di proposta di aggiudicazione e di aggiudicazione, citati 
in premessa, elaborati automaticamente dalla piattaforma regionale ARCA-SINTEL, agli atti 
dell’ufficio; 

 

3. Di aggiudicare, risultando corrette le procedure seguite, a favore dell’operatore economico 
Geko Viaggi di Ges.Co. Srl di Manerbio (BS) il Lotto 5 - Scambio Culturale CIG: 
B9263CA184 relativo al servizio relativo ai viaggi di istruzione/uscite didattiche/scambi 
linguistici/stages linguistici e sportivi per l’anno scolastico 2025/26 a favore del Liceo 
Statale Veronica Gambara di Brescia (BS), avviando nel contempo i controlli rispetto ai 
requisiti di carattere generale di cui agli artt. dal 94 a 98 del Codice;  

 

4. Di trasmettere il presente atto, con la relativa documentazione, al Liceo Statale Veronica 
Gambara di Brescia, demandando agli uffici di competenza la predisposizione di quanto 
necessario per la stipula del contratto, nonché eventuali altri atti di competenza, con 
l’operatore economico aggiudicatario relativamente al servizio di cui in epigrafe; 

 

5. Di dare atto che la suddetta aggiudicazione è efficace, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del 
Codice, e che la C.U.C. provvederà a comunicare, alle ditte partecipanti, la presente 
aggiudicazione, articolo 90 del Codice;  

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 27/01/2026 - IV.6 - E



 

6. Di attestare che, in merito all’affidamento di che trattasi, in capo allo scrivente non sussistono 
situazioni di incompatibilità o conflitto di interesse, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del D.lgs. 
n. 36/2023 e dell’art. 3 comma 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 

 

 

  
 

  
Per il Resposabile   

Atto sottoscritto in firma Digitale 
 Michele Borra    

  

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 27/01/2026 - IV.6 - E


